令和３年１０月１２日

ご家族の皆さまへ

医療法人社団 福寿会

福永病院 福寿苑

面会制限一部緩和について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染拡大により昨年８月より入院患者様、入所利用者様への面会を制限してい

ましたが、いまだ終息したわけではございません。その為、３密を避けることやマスク着用等の感染

防止対策は引き続き行う必要があります。

現時点での感染減少傾向より面会制限の一部緩和を行いますが、面会を全面的に可能とするまでに

は、いましばらくの時間が必要と考えております。

面会制限の必要性について

・当会の入院患者様、入所利用者様の多くは、既往症を有する高齢のため免疫機能の低下があり易感染

状態により新型コロナウイルス感染から守る必要があるため

・新型コロナウイルス感染症は現在終息の目途もなく、また、国内も新たな変異株が認められており院

内感染により診療、療養機能を低下、麻痺させることなく地域医療・福祉を確保する必要があるため

以上により、当施設内を出入りする人数や時間を最小限とし、患者様利用者様との接触の機会を減ら

すことが感染リスクの減少及び院内感染防止につながることから面会制限は今後も継続せざるを得ま

せんが、長期化も見込まれ下記のとおり一部緩和することといたしました。

また、面会再開によりオンライン面会は令和３年１０月１１日(月)をもちまして終了とします。ご利

用ありがとうございました。

今後、再び感染状況が悪化することがあれば、再び面会中止を行わざるを得ず、その際は大変申し訳

ございませんが、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

面会再開実施

・開始日   令和３年１０月１８日(月)患者様に対し１４日間に１回 月～金曜日のみ(※土日祝日は除く)

感染経路特定のため、患者様利用者様１名につき健康観察期間として１４日以上間隔を

あけて申し込みください。その間の面会はお控えくださいますようお願いします。

・面会時間 １４時から１６時までの１０分以内

・面会人数 ２名以内（原則予約制  受付は月～金曜日の１４時から１６時まで、土日祝日は除く）

面会時の注意事項

・新型コロナワクチンを２回接種後１４日以上経過し接種済書を提示された方。又は、面会前７２時間

以内に実施したＣＯＶＩＤ-１９に関する検査で陰性であることの検査証明を提示された方。

・検温にて体温が３７.５度以上や風邪症状がある場合は、面会をお断りします。

・血中酸素飽和濃度が９６％未満の場合は、面会をお断りします。

・マスクの着用をお願いします。マスクをお持ちでない場合は、面会をお断りします。

・病棟入室前、手指消毒をお願いします。

・病棟内への生花や飲食物の持ち込みは禁止です。

・患者様利用者様と１メートル以上の距離をとってください。

・患者様利用者様への接触はお控えください。

以上